Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 6. De tempore & loco Iudicij

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

cunctosq; Beatos, & Angelos sanctos summa con-
 & honore Gloria Dei triumphantes in secula se-
 sua sine. Et tunc verificabitur illud, quod D. Augustinus
 quod in fine Mundi, cōpleto Iudicio, notis hactenus
 expressis portis Paradisi inscriberetur: *Nemo intrat, qui
 exeat. Nemo intrat, timeamus: nemo exeat, qui
 Nemo intret: verba magni timoris & tremoris, quibus
 qui à Paradiso exclusi sunt. Nemo exeat, verba
 consolationis pro iis, qui beatam inhabitantem
 Ad eundem modum Inferni portis characteribus
 intelligibilibus inscriptum legetur: *Nemo intret, qui
 eat: nemo intret, gaudeamus; nemo exeat, qui
 Nemo deinceps per totam æternitatem labora-
 trabit, gaudeant illi & lætentur, qui foris sunt.
 exeat: timeant & plangent continuò Inferni cur-
 conclusi. Cura, ut de te verificetur & legatur: *Nemo
 eat, in scriptura Cœli, & Nemo intret, in scriptura***

De tempore & loco Iudicii.

CAPUT VI.

Quantum ad primum punctum de tempore
 certo, hic in considerationem veniunt, & vari-
 bium.

*S. Aug. lib. 83. q. 9. a. primò certum est, quod Iudicium futurum
 ma ætate Mundi, quæ incipit ab Aduentu Christi
 nem, terminabiturque in secundo Aduentu, quibus
 niet vt Iudex iudicaturus viuos & mortuos. *Paulus
 dist. 43. q. 1. uissima hora est (nempe nouissimum tempus,
 Suarez 1. p. ætas Mundi) & venit Antichristus. Tres sunt
 to. 2. d. 53. Mundi: prima, media, & vltima: prima fuit ab Adu-
 scēt 3. que ad Abrahamum: secunda ab Abrahamo
 Ioan. ep. 1. primum Aduentum Christi: tertia à primo Adu-
 6. 2. que ad secundum. Prima est ætas legis Naturæ:
 est ætas legis scriptæ: etenim ab Abrahamo incipit
 cumcilio: tertia est ætas legis Gratiæ. Et in hoc
 Suarez ubi re Gratiæ erit Iudicium. Ratio est, quia post
 sup.**

...mā... gem Gratix, non erit alia lex sed status Aternitatis: ergo
...cula... in tempore legis huius, quod est vltimum ante aterni-
...D. Augu... tem, erit Iudicium. Verūm ignoratur, quo determina-
...tis... atatis huius tempore, quo anno, quo die, quā horā
...erit Iudicium, veluti mox dicitur.

...Secundō certum quoque est, quod cito & breui quo-
...que tempore futurum sit Iudicium, tam particulare
...quam vniuersale: *Eccc venio cito, & merces mea mecum*
...est, inquit Chrillus Dominus. *Et dixit cito, quia presens*
...tempus futuro tempore comparatum est veluti momen-
...taneum, veluti etiam loquitur Apostolus: *Momentaneum*
...hoc est tribulationis nostra aeternum Gloria pondus ope-
...ratur in nobis, q d tribulatio presentis vitæ secundum se
...considerata valdē leuis est: secundum tempus spectata
...momentanea est comparatione aternitatis & futuræ
...Gloriæ.

...Et probatur, quia Mundus iam deuenit ad senectutu-
...rensuam: *Mundus iam senescit: & veluti res senio con-*
...fecta paucas habet vires, vigoremque exiguum ac de-
...bilem: vt propterea vix in se esse conseruare possit. Ita
...experientia docet in hominibus, qui primō ad octingen-
...tos vique, & nongentos etiam viuēbant annos, modō
...vix annum octuagesimum attingunt. Vndē concludit
...S. Cypranus: *Quia iam Mundi finis proximus est, ac*
...proindē Iudicium vniuersale: *ad Deum mentes vestras*
...Dei timore, si non amore, conuertite.

...Hoc idem affirmat S. Chrysostomus, idque signis, quæ
...Mundi finem præcedunt, commonstrat & probat: *Non Hom. 33. inq*
...longe a fine absumus, sed iam Mundus properat: *hoc bella, loaq,*
...hoc afflictiones hoc extincta Charitas significat.

...Confirmo hanc veritatem testimonio S. Vincentii
...Ferrerii, cui Chrillus apparuit, dixitq: *Inter cetera eu-*
...angelizabis extremum Iudicii diem cito futurum.

...Prætermitto plura alia signa, quæ eandem probant
...veritatem: veluti de Romano Imperio, quod iam du-
...dum cepit deficere, & in fine huius veniet Iudicium:
...de prædicatione Evangelii per totum Mundum in Chi-
...na, Japonia & Indiis facta: *Prædicabitur Evangelium in*
...vniuerso orbe & tunc erit consummatio: de bellis & per-
...secutionibus Turcarum; hæc enim vltima, quam patie-
...tur

Carthus.
loc. cit.

2. Cor. 4.

S. Cypr. ep.
ad Demet.

S. Chrysoft.

Matth.

SYSTI
DEREI
OV

Apoc. e. 6. tur Ecclesia, erit persecutio, significata per equum
Cornel. hic. lidum: quemadmodum equus rufus indiget
 tionem Gentilium, & niger persecutionem Hære-
 rum.

*Cornel in
 pish. lac. 5.* Alia adhuc adest ratio, ob quam Judicium
 fiet, vel, ut loquitur sanctus Hieronymus, *Chryso-*
te ianuam assistit. & confestim ad iudicandum
 & est, quia subito accelerabit mors cuiuslibet
 in particulari, & eadem sententia in Judicio particu-

*3. Aug. ep.
 30. ad He-
 lychium.* ta confirmabitur in Judicio vniuersali. Unde
 Augustinus: quâ ratione & modo quispiam
 nouissimo die vitæ suæ; eodem modo constitutus
 nouissimo Mundi die, seu in Judicio vniuersali
 colligitur, duobus modis subito venturum
 falis Iudicii: primò, mediante Iudicii particulari
 do, etiam per seipsum, quia est omnium
 uersalis. Prima breuitas est ante conspectum
 secunda est ante conspectum Dei, qui videt
 res in æternitate.

Tertiò denique certum est diem Iudicii
 ex occultissimis Dei secretis & arcanis, quæ
 festantur hominibus, nequidem Angelis:
Matth. 13. rem illa, vel hora nemo scit, neque Angeli
 que Filius, nisi Pater. Ubi notandum, quò-
 do dicitur: Filius hominis, nimirum Christus
 scit determinatè diem Iudicii, id velim ita
 non scit à se, in quantum homo, & per
 turalem; bene tamen nouit diem illum per
 bus

Nazian. beatam & infusam: scit eum in sua Humanitate
Damasc. ex sua Humanitate; scit illum in quantum homo
S. Thomas. ex se, sed per reuelationem Patris. Quò
Carthus. tur Apocalypsis Iesu Christi, id est, reuelatio
ibid. Christo à Patre, secundum naturam assumptam
 omnium cognitio, & præteritorum & præsentium
 turorum infusa est Anima Christi in instanti
 nationis, ac proinde etiam ei infusa est notitia
 Iudicii.

Suarez. Præter Christum, probabile est, hac
disp. 13. sect. ratione & notitia instructam esse sanctissimam
 trem: quia hoc decet dignitatem Matris Dei,
 9. Yniuersalis totius Vniuersi.

Eadem veritas illustratur & probatur ratione. Enim-
 modo sicut creatio Mundi dependebat à libera volunta-
 te Dei; ita quoque eiusdem conuersatio: quare non nisi
 per reuelationem sciri potest, quanto tempore Deus
 mundum hunc conseruare dignetur. Præterea Mundus
 conseruatur à Deo, vt compleatur numerus Præ desti-
 natorum. Unde, secundum D. Augustinum, completo
 numero Prædestinatorum summo à Deo determinato; illico ce-
 psum Mundus assequetur finem suum: numerus autem
 Prædestinatorum nostram subterfugit notitiam,
 quia ipse ille solus sit reseruatus cognitioni Dei: ergò neque
 sciri poterit, quanto tempore Mundus durabit. Con-
 siderando hanc materiam: *Ratio facti est voluntas facientis:*
 non adest ratio, nisi voluntas Dei nobis occulta.
 Hisce veritatibus, vt certis, suppositis, veritas alia, sed
 dubia, discutienda remanet: & est, an ex probabili so-
 lutione coniecturâ, & non ex certitudine affirmari possit,
 quod compleatâ totâ Mundi ætate, quæ censetur esse sex
 millium annorum (computando pro quolibet statu, Na-
 turæ, Legis, & Gratix duo annorum millia) immediatè
 futurum sit Iudicium,

Dubio proposito respondetur primò, si sermo est de
 possibili, casus propositus admitti potest, quia in spatio
 annorum 355. quod adhuc superest, & complet
 sextum millenarium ætatis Mundi, verificari possunt ea
 signa quæ præcedent Iudicium.

Secundò, si sermo de facto, & intelligatur de sex milli-
 bus annorum determinatis & definitis, falsa est opinio,
 & sustineri non potest: quia iuxta hunc sensum deter-
 minatus cognoscitur dies Iudicii (contra Evange-
 lium) quod, nimirum, incideret in primum diem im-
 mediatè post finitum sextum millenarium.

Tertio, si loquamur de sex millibus annorum indeter-
 minatè & indefinitè, & sensus sit, quod Mundus dura-
 bit sex millibus, & non septem millibus annorum; tunc
 opinio probabilis est, & sustineri potest: quia non est
 inconueniens id asserere, cum sit probabile, propter pa-
 ritatem, quam habent inter se status Mundi, quod Mun-
 dus durabit sex millenariis. & non attinget septimum; &
 curret septimo, nescitur, quo anno futurum sit Iudi-
 cium.

Suarez. lo. 10.

Suarez ubi sup.

Cornel. Apoc. c. 20. v. 6. Acofta lib. 1 c. 2. de temp. nov.

Et hæc

COPIA
DE RE
209
O V

Et hæc de præfenti materia sufficient: si quis
 stro repugnaret instituto, si similibus dubiis
 moraremur. Nunc statuenda esset hora, quæ
 institueretur iudicium. Alii dicunt, illud fore
 dum sub mediam noctem (*Mediâ nocte clamor*)
 Addit S. Hieronymus, esse traditionem Apostoli
 quamvis, id incertum esse; alii sustineant.
 quod veniet mediâ nocte, idem est dicere; veniet
 prouiso. Ita quoq; incertum est, quo die in septimo
 veniet, an die illo, quo ascendit Christus in celum
 alio die, quo mortuus est.

Matth. 25.
S. Chrysof.
S. Hieron.
Suarez ubi
sup.

Cess lib.
13. c. 21.
Joel. 6. 3.

Progredior ad secundum punctum propo-
 loco, in quo fiet iudicium. Communis Patrum
 est, illud fore instituendum in valle Josaphat:
illis congregabo omnes gentes, & deducam in valle
phat, & disceptabo cum eis. Neque vocabulum
saphat, intelligi debet secundum etymologiam
 quæ in Chaldæo significat: *Dominus iudicabit*, sed
 dum vocabuli proprietatem, nempe, iuxta nomen
 prium vallis: alioquin neque nomen Bethleem
 ficaret locum determinatum, quia omnis locus est
panis, ubi est Christus, Panis vitæ æternæ. Ergo
 me *Josaphat*, non omnè significat vallem, sed
 tam illam inter Montem Oliueti & Montem Calvarie.
 Neque comparatione tot tantorumque hominum
 nimis angustus erit: quia primò non continebit
 eos, qui iudicandi sunt; sed solum reprobos; & de
 electi vna cum Christo in aère comparebunt. Porro
 dicta valle comprehenduntur etiam omnes loci
 nes cum tanta distantia, quanta sufficit ad
 tantam corporum multitudinem. Et propter
 finem Mons Oliueti diuidetur in quatuor partes
 ducetur ad eandem planitiem cum Valle Josaphat
 dicit aliquis: ob quam causam Deus determinat
 iudicium, & non tempus; in quo determinato
 iudicium, scimus; at nescimus, quo tempore fiet.

Respondeo: determinat locum, ut ad com-
 nos excitet memoriam duorum principalium
 rum vitæ Christi: primò, videlicet, ad memoriam
 sionis & Mortis Christi: in monte Calvarie: & de-
 memoriam mirabilis eiusdem Ascensionis in Monte

ueni. No determinauit tempus, vt parati simus | omni te-
ore, quia omni & quocunq; tempore venire potest Iu-
cium vniuersale mediante Iudicio particulari in mor-
nostra. Insuper elegit istam vallem, & non aliam, pro
o Iudicii: vt, vbi iudicatus fuit, ibi & iudica-
et: & eodem loco, quo fuit spectaculum suæ
gaminæ, esset quoque Theatrum suæ Gloriæ.

De Regno Christi & Dei.

CAP. VII.

Finis, Mundi tunc erit, cum tradiderit Regnum Deo & *1. Cor. 15.*
Patri, quando Christus Dominus noster possidebit
Regnum suum in perfecta pace & quiete, offeretque il-
lud Patri suo æterno. Ubi duo Regna consideranda sunt:
vnum Christi, in quantum Homo: & aliud eiusdem, in
quantum Deus est. Primum est Regnum sub Regno, id est, *Ad Ephes.*
Regnum subiectum & subordinatum Regno Dei, *6. 59*
quemadmodum ipsemet Christus est finis sub fine, est fi-
nis, sed non ultimus, at subordinatus fini ultimo, qui est Deus:
Christus autem Dei: vos estis ad gloriam Christi. *1. Cor. 3.*
Christus est finis Christi, & Christus est finis Dei: Christus est finis noster,
Et regnum illud non spiritua- *Suarez. 3.*
le, sed & corporale est, cum habeat dominium *p. 10. 1. diff.*
vniuersale & primariam, non indirectam tantum, sed & *8. sect. 2.*
directam, in omnes creaturas. Unde in sacra Scriptu-
ra appellatur Rex & Dominus: Rex, propter potestatem
iurisdictionis: & Dominus, propter potestatem domi-
nii, secundum quam vt potest creaturis omnibus pro-
suo arbitrio. Hæc perfecta potestas, tam spiritualis,
quam temporalis competit Christo ratione Vnionis
Hypostaticæ, propter quam est Filius naturalis Dei: &
conaturalium instar proprietatum omnes ei compe-
tunt perfectiones, quæ nullam dicunt implicantiã,
nec contradicunt carni passibili Christi ob finem nostræ
redemptionis assumptæ, veluti est gloria corporis. Un-
de sequitur, hanc potestatem cœpisse in Christo ab in-
stanti

CONSILI
DE REI
O V